
各　　　位
会社名 株式会社 石川製作所
代表者名 代表取締役社長 小長谷 育教
(コード ６２０８　東証スタンダード)
問合せ先
(ＴＥＬ ０７６-２７７-１４１１)

記

売上高 営業利益 経常利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 12,200 190 160 15 68

実績値(Ｂ) 12,593 207 217 26 19

増減額(Ｂ－Ａ) 393 17 57

増減率(%) 3.2 9.1 36.0

(ご参考)前期実績
(2022年3月期)

12,079 181 199 22 48

2. 差異発生の理由

以　上

2023年5月10日

通期業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

　2022年５月11日に公表しました2023年３月期 (2022年４月１日～2023年３月31日) の通期業績予想と実
績に差異が生じましたのでお知らせいたします。

親会社株主に
帰属する当期純利益

１株当たり
当期純利益

　受託生産部門及び防衛機器部門を中心に売上高が当初計画を上回ったことから営業利益は増加いたしま
した。また、支払利息の減少や設備投資関係の補助金収入を計上したこと等により、営業外損益が改善い
たしました。結果、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益も当初公表値を上回ることとなりまし
た。

1.  2023年３月期通期連結業績予想数値と実績値との差異
    (2022年４月１日～2023年３月31日)

100

167

67

67.1

143

取締役 企画管理部門長  野口 俊和


