

2023年5月10日

各 位

会社名 株式会社 石川製作所

代表者名 代表取締役社長 小長谷 育教 (コード 6208 東証スタンダード)

問合せ先 取締役 企画管理部門長 野口 俊和

(TEL 076-277-1411)

通期業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

2022年5月11日に公表しました2023年3月期(2022年4月1日~2023年3月31日)の通期業績予想と実績に差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

1. 2023年3月期通期連結業績予想数値と実績値との差異 (2022年4月1日~2023年3月31日)

	売上高	営業利益	経常利益	親会社株主に 帰属する当期純利益	1株当たり 当期純利益	
	百万円	百万円	百万円	百万円	円	銭
前回発表予想(A)	12, 200	190	160	100	15	68
実績値(B)	12, 593	207	217	167	26	19
増減額(B-A)	393	17	57	67		
増減率(%)	3. 2	9. 1	36.0	67. 1		
(ご参考)前期実績 (2022年3月期)	12, 079	181	199	143	22	48

2. 差異発生の理由

受託生産部門及び防衛機器部門を中心に売上高が当初計画を上回ったことから営業利益は増加いたしました。また、支払利息の減少や設備投資関係の補助金収入を計上したこと等により、営業外損益が改善いたしました。結果、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益も当初公表値を上回ることとなりました。

以上